

در دیدار نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران

## پزشکیان: مجلس دولت را در انتخاب و انتصاب مدیران کارآمد و تحول‌گرا کمک کند



پزشکیان کامل و صحیح اجرا نشدن سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلان نظام را که برآمده از نظر کارشناسان و مورد تایید رهبر معظم انقلاب اسلامی است، عامل تداوم مشکلات کشور دانست و

نگاه‌های جناحی و سیاسی را تحولی در روند اداره امور کشور برای رفع نقائص و حل مشکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در تدوین شاخص‌های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، کارآمد و تحول‌گرا کمک کنند.

پزشکیان گفت: تلاش خواهیم کرد منابع محدود کشور را با دقت و وسواس و بر مبنای عدالت و طرح‌های آمایش سرزمینی به اولویت‌های جدی و اموری اختصاص دهیم که بیشترین بهره‌مندی عمومی از آنها نصیب مردم می‌شود. همچنین تلاش خواهیم کرد با تعامل صادقانه با مردم حداکثر مشارکت مردم را در اداره امور جذب کنیم.

در این جلسه نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران نیز به تشریح مهمترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های انتخابیه خود و نیز مسائل کلان ملی از جمله تسریع در تکمیل پروژه‌های نیمه تمام، اختصاص سهم عادلانه از مالیات صنایع به استان محل استقرار، اجرای سیاست‌های اقتصاد درامچور در سواحل شمالی، رسیدگی به مشکلات برج کاران و ضرورت ایجاد هماهنگی میان کلیت هیئت وزیران پرداختند.

رئیس جمهور بکارگیری افراد توانمند به دور از نگاه‌های جناحی و سیاسی را تحولی در روند اداره امور کشور برای رفع نقائص و حل مشکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در تدوین شاخص‌های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، کارآمد و تحول‌گرا کمک کنند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه در دیدارهای جداگانه با جماع نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران، وجود اختلاف و انشقاق در درون حاکمیت و میان حاکمیت و مردم را از بزرگترین تهدیدات علیه امنیت و پیشرفت کشور دانست و تصریح کرد: دولت چهاردهم ایجاد وفاق را مبنای کار خود قرار داد تا با غلبه بر اختلافات، همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور را در مسیر حل مشکلات هم‌افزا کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت باور به اجرای حداکثری سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلان و برنامه ۵ ساله را محور تلاش برای ایجاد وفاق قرار داده است، افزود: با وحدت بر محور اجرای سیاست‌های کلان نظام می‌توان به زبان و راهکارهای اجرایی مشترک برای حل مشکلات کشور رسید.



## قالیباف: وزرا مکلف به اجرای قانون برنامه هفتم هستند

در پاسخ به تذکر سلیمی

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: وزرای دولت مکلف به اجرای قانون برنامه هفتم توسعه هستند.



تهران درباره عدم انطباق کامل برنامه برخی وزرای پیشنهادی با برنامه هفتم گفت: قانون برنامه هفتم توسعه تبدیل به قانون شده است و هر وزیر پیشنهادی که از مجلس رای اعتماد بگیرد، باید این قانون را اجرایی کند و نباید کسی بر خلاف آن عمل کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: کار خوبی از سوی مرکز پژوهش‌ها و معاونت نظارت مجلس انجام شد مبنی بر اینکه مغایرت‌های برنامه‌های وزرای پیشنهادی با برنامه هفتم و اسناد بالادستی به آنان اعلام شد تا آنان برنامه‌های خود را اصلاح کرده و به صحن مجلس ارائه دهند.

برنامه‌های برخی از وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم بعضاً ۶۰ تا ۷۰ درصد با برنامه هفتم و اسناد بالادستی منطبق نیست. باید تکلیف این موضوع و وعده‌های خلاف با برنامه هفتم مشخص شود.

## محمد: به نفع کشور است که نمایندگان دست پزشکیان را به گرمی ب فشارند

فرمانده سابق قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) در پیامی با اشاره به تحقق وعده رئیس جمهور برای تشکیل دولت وفاق ملی، نوشت که اکنون نوبت مجلس است تا به کل وزرای پیشنهادی رئیس جمهور رأی مثبت دهد.



به گزارش ایسنا، متن پیام سعید محمد در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:

دکتر پزشکیان به وعده خود در مورد تشکیل کابینه وفاق ملی جامه عمل پوشاند و وزرای از طیف‌های سیاسی مختلف مبتنی بر شایسته سالاری به مجلس محترم معرفی کرد. صرف نظر از اینکه بعضاً وزرای پیشنهادی ممکن است نقاط ضعفی داشته باشند، ولی آنچه مهم می‌باشد این است که برای ایجاد اعتماد متقابل اکنون نوبت مجلس است تا به کل وزرای پیشنهادی ایشان رأی مثبت دهد.

آن‌شاه‌الله فضای همدلی بین دولت و مجلس نوید دهنده فصلی نو در مناسبات سیاسی کشور در جهت حل مشکلات مردم خواهد بود؛ لذا از نمایندگان محترم مجلس می‌خواهم این شرایط را منتعم شمرده و نگذارند تدروها از هر دو طرف بر این فضای مثبت خدشه وارد نمایند.

به نفع کشور و مردم است که نمایندگان دست پزشکیان را به گرمی ب فشارند تا دولت چهاردهم هرچه سریعتر و با پشتوانه قوی مستقر شود.

## رحیمی: کارآمدی نظام در گروهی تعامل قوای سه گانه است

اوردیم. این‌ها آیین نامه می‌خواهد و باید برای آن‌ها این آیین نامه را بنویسم. وزیر پیشنهادی دادگستری با اشاره به آیین‌نامه قانون حدنگار گفت: مردم در روستاها با مشکل جدی برای سند زدن اراضی کشاورزی خود مواجه هستند که مانع از قانون مصوب سال ۸۴ است که در این باره آیین‌نامه‌ای تصویب شده تا مشکل حل شود.

رحیمی در مورد موضوع انتقال زندان‌ها به خارج از شهرها تصریح کرد: این تکلیف در قانون برنامه ششم هم بود اما موانعی بر سر اجرا قرار داشت مجوزی از هیات عالی گرفتیم تا زندان‌ها را به خارج از شهرها منتقل کنیم.

وی در پاسخ به انتقادات نمایندگان از عملکرد سازمان تعزیرات گفت: سازمان تعزیرات بسیار مظلوم است این سازمان در آخرین زنجیره مربوط به بازار قرار دارد و اساساً در وهله اول وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد و بهداشت بوده که باید کالایی تولید کرده و بعد توزیع، قیمت‌گذاری و در نهایت نظارت و بازرسی شود که آنجا کار سازمان تعزیرات است.

رحیمی توضیح داد: در برنامه حکمی آمده که قیمت‌گذاری برای کالاها جز کالاهایی که مستقیم پاران می‌گیرند ممنوع است این حکم قانونی برای جلوگیری از قیمت‌گذاری دستوری است منتها وقتی قیمت‌گذاری ممنوع می‌شود چطور سازمان تعزیرات نظارت کند باید این فرایند با کمک نمایندگان مجلس شورای اسلامی اصلاح شود.

وزیر پیشنهادی دادگستری با بیان این که باید دستگاه‌های متصدی بازار با هم تعامل داشته باشند، اظهار کرد: وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و جهاد و دادگستری با مدیریت معاونت اول در این باره ورود کند. رحیمی در پایان با تاکید بر اهمیت دیپلماسی قضایی گفت: در صورتی که مورد اعتقاد نمایندگان قرار بگیرم، براساس تجربه قبلی و عزم و اراده جدی، با جدیت بیشتری نواقض را رفع خواهم کرد.



مشکلات را رفع کنیم. در دولت چهاردهم قصد داریم این را حفظ کنیم. الان در یک استانی ممکن است رئیس دادگستری استان و استاندار با هم اختلاف داشته باشند و دود آن در چشم مردم می‌رود و کار مردم معطل می‌ماند. ما می‌خواهیم در دولت چهاردهم این تعامل قوه قضاییه با دولت فقط به آن کارگروه پنج نفره نباشد بلکه آن را در سطح استان‌ها بیابیم. راهکار حل مشکلات کشور تعامل و هم‌افزایی است که وزیر دادگستری این اختیار را و این وظیفه را دارد. همچنین لوائح قضایی را ما به لحاظ همان اختیاراتی که داریم بیابیم.

وزیر پیشنهادی دادگستری یادآور شد: من الان آمار گرفتم، ما در دولت سیزدهم ۴۱ لایحه دادیم به مجلس. هیچ وزیری آن قدر لایحه نداده است، من از جناب آقای دکتر قالیباف، هیئت رئیسه و تک تک نمایندگان دوره یازدهم و شما عزیزان که الان محضرتان هستیم تشکر می‌کنم. مجلس نهایت همکاری را برای تصویب لوائح و درخواست‌های پیگیری امور اداری و مالی قوه قضاییه انجام داده است.

وی ادامه داد: در برنامه هفتم بیش از ۵۰ وظیفه برای قوه قضاییه در نظر گرفته شده است. اینکه دوستان فرمودند من در برنامه نیاوردم، اتفاقاً

وزیر پیشنهادی دادگستری گفت: تعامل و همکاری قوا، کارآمدی نظام را افزایش خواهد داد و کشور به نحو مطلوب اداره خواهد شد.

به گزارش ایسنا، امین حسین رحیمی، وزیر پیشنهادی دادگستری در جریان جلسه علنی روز دوشنبه مجلس در بیان برنامه‌های خود گفت: معتقدیم در رسیدگی‌های دستگاه قضایی و اقدامات وزارتخانه نواقصی وجود دارد. اما مطمئن باشید این نواقص را برطرف خواهیم کرد. اجرای عدالت پس از پیروزی انقلاب اسلامی در قانون اساسی منبسط شده و آرمان مردم ایران است.

وی ادامه داد: تعامل و همکاری قوا، کارآمدی نظام را افزایش خواهد داد و کشور به نحو مطلوب اداره خواهد شد. وزیر دادگستری در این زمینه در ارتباط قوه مجریه و قضاییه نقش ایفا خواهد کرد. آقای اژه ای به تعامل میان قوا اعتقاد جدی دارد. تعامل میان قوا در شهرستان‌ها و محلات روبروست. برنامه ما، تعامل خوب میان قوا در شهرستان‌ها و مدیران قضایی است. وی ادامه داد: در وزارت دادگستری تعامل با دولت هم داریم. وظیفه وزیر دادگستری تعامل قوه قضاییه با دولت هم هست، اتفاقاً برخورد‌های دولت و قوه قضاییه با هم بیشتر است. برای اینکه دولت کار اجرایی انجام می‌دهد. ما دادستان‌هایمان اقداماتی انجام می‌دهند. سازمان بازرسی کار قانونی خود را انجام می‌دهد و دیوان عدالت رای صادر می‌کند. به شما عرض کنم در دولت سیزدهم به پیشنهاد بنده و موافقت رئیس جمهور شهید و ریاست محترم قوه قضاییه یک کارگروه پنج نفره درست کردیم. با عضویت معاون اول رئیس جمهور، معاون اول رئیس قوه قضاییه، وزیر دادگستری، رئیس دفتر رئیس جمهور و رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه، تا برای مسائلی که بین قوه قضاییه و دولت پیش می‌آید راهکار قانونی پیدا کنند. رحیمی ادامه داد: به جای آنکه در روزنامه‌ها با هم حرف بزیم باید برای جالش‌ها راهکار پیدا کنیم و

اقتصاد کشور ایجاد شده و به نظر می‌رسد بورس در روزهای آینده حداقل پر حجم و با شتاب مناسب رشد کند.

### حرکت چهاردهم

کارشناسان اقتصادی می‌گویند دولت چهاردهم باید احیاء و تقویت بازار سرمایه را به عنوان یک راهبرد جدی و اساسی در دستور کار داشته باشد تا روند صعودی بازار سرمایه ادامه دار شود زیرا به اعتقاد آنها، بازار سرمایه به عنوان یک دماسنج اقتصادی است که نشان دهنده وضعیت سلامت اقتصاد است.

بازار سرمایه در تمام دنیا یک ظرفیت بسیار مناسب برای تجمع سرمایه‌های خرد و استفاده از آن برای تامین مالی بخش تولید است اما در ایران بعد از ریزشی که سال ۱۳۹۹ در بازار سرمایه رخ داد، اعتماد و به عبارتی سرمایه اجتماعی این بازار افول کرد و در سال‌های اخیر نیز علیرغم اقدامات مقطعی که صورت گرفت، این سرمایه احیا نشد!

طبق تجربیات تلخ دولت‌های دوازدهم و سیزدهم، دولت جدید باید از هرگونه قیمت‌گذاری دستوری و دخالت در بازار سرمایه خودداری کند زیرا بازار سرمایه نقش خودتنظیمی دارد و باید متناسب با عوامل اقتصادی کلان تغییر کند لذا عدم دخل و تصرف دولت در بازار سرمایه نه تنها موجب رقابتی شدن بازار خواهد شد بلکه شفافیت را نیز به بازار بر می‌گرداند.

بدین ترتیب باید نتیجه گرفت که دولت سیزدهم در رفتارهایی ناشیانه به محدود کردن دامنه نوسان بازار سرمایه در سال‌های اخیر پرداخت که پدیده صف نشینی و کاهش نقدشوندگی از پیامدهای تلخ آن بود لذا کارشناسان اقتصادی متذلل‌قول هستند که دولت چهاردهم باید کارکرد واقعی بازار سرمایه که کمک به تامین مالی پروژه‌ها و شرکت‌هاست را نیز احیا کرده و فضا را برای ورود تعداد بیشتری از شرکت‌ها به بازار و عرضه اولیه‌های متعدد فراهم نماید تا هم شاهد افزایش عمق بازار باشیم، هم به تقویت بنیه اقتصادی بخش تولید کمک شود و هم مردم انگیزه بیشتری برای ورود به بازار سرمایه داشته باشند.



تا به امروز تصمیم اقتصادی خاصی نسبت به دولت قبل نشده اما، نگاه‌ها نسبت به وزرای اقتصادی که به مجلس معرفی می‌شوند نسبتاً مثبت است. در حقیقت، اگر افراد پیشنهادی برای تصدی وزارتخانه‌های اقتصادی دولت چهاردهم بتوانند رای اعتماد کسب کرده و تصمیمات مناسبی در ابتدای فعالیت خود داشته و تأثیر مثبتی بر بازار داشته باشند خیز اولیه را در بورس کشور شاهد خواهیم بود که به نفع اقتصاد جامعه است و اگر نه شاید با ندانم کاری برخی جریان‌های تندرو، مغرض و هدف دار، تجربه تلخ بازار سرمایه دوران دولت سیزدهم تکرار خواهد شد که آن وقت اوایلا می‌شود...

سوسپد بنزین به کل مردم از جیب بالاباشی‌ها همه موارد نقاط ضعف دولت سیزدهم بود که متأسفانه با شعار حمایت آمد و با یک هولوکاست سهامداری کار را تمام کرد. این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: پزشکیان رئیس دولت چهاردهم بخشی از ریسک‌ها را در ذهن سهامداران حداقل روی کاغذ برطرف کرده است و باید منتظر بود و دید تیم اقتصادی او چگونه چیده خواهد شد و مشخصاً وضعیت وزارت اقتصاد و بانک مرکزی توسط چه کسانی و با چه سوابقی اداره خواهند شد زیرا تفکرات آنها در مسندهای هر وزارتخانه می‌تواند تا حدی به ما بگوید که چقدر شعارهای انتخاباتی پزشکیان با عمل سازگاری دارد. عمیدی اضافه کرد: در حال حاضر یک نوع خوش بینی وجود دارد که ناشی از برطرف شدن ریسک حضور تفکر جدیدی در راس

کارشناسان اقتصادی می‌گویند اولویت دولت سیزدهم، بازار سرمایه نبود بلکه در کسری بودجه گیر افتاد و بدون تحلیل تبعات آن شروع به برداشت از جیب صنایع کرد

## ناکارآمدی دولت سیزدهم در ساماندهی بازار سرمایه و انتظار بورسی‌ها از دولت جدید به روایت "عصر آزادی"

## «نه» به گذشته تلخ

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

بورس یکی از بازارهای مهم مالی کشور است که می‌تواند بسیاری از پروژه‌های عمرانی، اقتصادی و تولیدی را تامین مالی کرده و سرمایه‌های خرد مردم را در مسیر درست مدیریت نماید اما فعالان بازار سرمایه در چند سال گذشته و در دولت‌های حسن روحانی و ابراهیم رئیسی شاهد ریزش‌های بی‌دردی بورس بودند که سرمایه‌های زیادی از مردم ریزش پیدا کرده و از بین رفت اما آب از آب تکان نخورد. برخلاف دولت سیزدهم اما، در دولت جدید و با توجه به شعارهای اقتصادی مسعود پزشکیان در ایام انتخابات، بررسی در خصوص تعیین گزینه‌های کابینه دولت صورت گرفت و تالارهای بورس منتظر اولین تصمیمات اقتصادی دولت هستند که علیرغم آنکه



پیروزی او در انتخابات بود. وی ادامه داد: نرخ‌های بهره که دشمن جدی بازار سرمایه بود توسط ریاست بانک مرکزی تا دست‌درازی در جیب شرکت‌ها و

پزشکیان به نظر می‌رسد که خود شخص رئیس دولت چهاردهم و تیم آن بهتر از همه بدانند که انسجام بازار سرمایه و حمایت اهالی بازار سرمایه یکی از مهمترین عوامل

ضرره سیزدهم به نظر می‌رسد که مسعود پزشکیان با گزاره "شاید نتوان مشکلات بورس را حتی یک ساله حل کرد" صداقت خود را نشان داده و از آنجایی که به تیم متخصص کارشناسی نیز نیاز مبرم دارد مطالبه‌گری فعالان بازار سرمایه بتواند حال اقتصاد کشور را خوب کند اما فعلاً هیچ چیز مشخص نیست.

به واسطه فاجعه سال ۱۳۹۹، شعارهای انتخاباتی دولت سیزدهم، بازار سرمایه را هم در بر گرفت؛ از سر و سامان دادن به وضعیت بورس در ۳ روز تا حضور رئیس دولت سیزدهم در تالار شیشه‌ای برای اولین بار از جمله مسائلی بود که همگان را به آینده بازار خوش بین کرد اما دولت سیدابراهیم رئیسی، علیرغم تمام مانورهای انتخاباتی، به گفته کارشناسان، بزرگترین ضربه تاریخ را به بورس وارد کرد که همانا از بین بردن "اعتماد سهامداران" به وسیله رسوایی اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ بود.

در حقیقت، اولویت دولت رئیسی، بازار سرمایه نبود بلکه به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، در کسری بودجه گیر افتاده بودند و بدون فکر و بدون هیچ تجربه، تجزیه و تحلیل شروع به برداشت از جیب شرکت‌های بزرگ و صنایع کردند، آنهم بدون اینکه به تبعات آن فکر کنند.

فعالان باتجربه حوزه بورس می‌گویند بالاخره سبیلی کار بدون فکر و تصمیمات خلق الساعه مانند نرخ بهره و موارد دیگر در یکجا به صورت سیاستگذار می‌خورد و این بی‌فکری، خود را در وضعیت شرکت‌ها و صادرات و کسری تجاری نشان می‌دهد که در دوران دولت سیزدهم نیز، این اتفاق افتاد و بی‌اعتمادی در بازار سرمایه حاصل شد.

### تجربه سیزدهم

یک کارشناس بازار سرمایه از دولت جدید خواست تا نسبت به بورس مانند دولت‌های گذشته نامهربان نبوده و به برطرف کردن ریسک‌های بازار توجه ویژه کند گفت: به نظر می‌رسد بازار در چند روز آینده پر حجم و با شتاب خوب رشد کند. "هومن عمیدی" افزود: با توجه به حمایت و فعالیت موثر اهالی بازار سرمایه از مسعود